
Jak mohu zapálit dřevěné uhlí? 
Existuje několik způsobů, jak bezpečně zapálit dřevěné uhlí gril.  

Nejlepší variantou je použití “Komínového starteru”. 

Postup je následovný: 

1. Postavte podpalovač na nehořlavou podložku (můžete využít samotný gril a jeho rošt) 

2. Do spodní části starteru umístěte noviny nebo pevný podpalovač 

3. Do vrchní části nasypte dřevěné uhlí či briketky a vytvořte nejlépe pyramid 

4. Zapalte starter a odstavte na připravené nehořlavé místo. 

 Po 5 až 15 minutách bude uhlí připraveno k vysypání do Vašeho grilu. 

Jakmile se na povrchu dřevěného uhlí objeví popelavě šedá barva nebo jsou rozpálené do 

červena, je uhlí připraveno na grilování. 

Upozornění: Není vhodné používat tekuté podpalovače (jako oleje, benzíny, líh) pro podpálení 

uhlí, protože se můžou lehce vznít páry a také to ovlivňuje negativně chuť následně grilovaného 

pokrmu. 

 


